



Wojewódzki Inspektorat Ochrony
Środowiska
w Katowicach

Bielsko-Biała, dnia 04.07.2023 r.

DBIN.7024.187.2023.AW.MZ

Starostwo Powiatowe w Cieszynie
ul. Bobrecka 29
43-400 Cieszyn

Dotyczy: pożaru starej lokomotywni na terenie byłej Kopalni Węgla Kamiennego Morcinek w Kaczycach.

W odpowiedzi na pismo znak BB.55.39.2023 z dnia 30.06.2023r. informujemy, że Inspektorzy Ochrony Środowiska, od dnia wystąpienia pożaru starej lokomotywni na terenie byłej Kopalni Węgla Kamiennego Morcinek w Kaczycach, tj. od 24 czerwca 2023 r. stale monitorują ewentualne rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń powstałych w związku z pożarem. Próby wody z Olzy pobierane były każdego dnia od soboty 25 czerwca do wtorku 27 czerwca oraz w dniu 30 czerwca, w dwóch miejscach na samej rzece (na wysokości lokomotywni oraz przy wylocie kanalizacji deszczowej w okolicach ul. Kłosowej), a także ze stawu znajdującego się pomiędzy miejscem pożaru a Olzą. Wyniki badań pobranych prób nie wskazują, aby w wyniku pożaru doszło do skażenia wody w rzece. W zakresie substancji priorytetowych tj. benzenu i naftalenu wszystkie wyniki badań wystąpiły poniżej granicy oznaczalności i nie przekraczały dopuszczanej przepisami normy jakości. W dniu zdarzenia, tj. w dniu 24 czerwca, do badań pobrana została również próba ziemi przesączonej odciekami z akcji gaśniczej. Wstępna analiza próby gleby, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dn. 5.09.2016r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz.U.2016.1395), nie wykazała występowania przekroczeń dopuszczalnych zawartości badanych substancji w glebie dla grupy gruntów IV (tereny przemysłowe, użytki kopalne) poza terenem działki, na której zlokalizowany jest obiekt z odpadami. Jednocześnie informujemy, że w ramach prowadzonych działań kontrolnych planowane są dalsze badania gleby w rejonie hali lokomotywni oraz pomiary emisji substancji do powietrza.

Z up. Śląskiego Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach
Mariusz Piotrowski
Kierownik Działu Inspekcji
/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

- adresat,
- a/a

Pismo sformatowane w sposób pozwalający na odczytanie przez osoby o szczególnych potrzebach